Vineentius Kadłubek, Bischof von Krakau, welcher ao. 1226. starb, hat in seiner Historia Polonica, 
welche in loannis Dhigossi historia polonica, Lipa. 1712. tom. 2. pag. 592 — 826. abgedruckt ist, über jene Synode 
pag. 779. 780. im lib. 4. cap. 9. folgendes berichtet: De Regni Poloniae constitntionibus ac antiquis consnetudi- 
nibns earundenique cassa tionibus. Fuit autem huic genti ex antiquo persolenne, et quasi eonsuetudinis 
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auctoritate approbatum, ut quisque potentum, quorsumlibet pompatice vergens, pauperum non tantum paleam, 
foenuin, stipulai», sed aniionain, horreis ac tugurii perfractis, praedatiue diriperet, nec tantum depascenda, 
quantum caballis pes conculcanda profunderet. Erat et aliud non absimili temeritate antiquatuin. Quotiens 
a potente aliquid vel exilis legatiunculae ad quemlibet esset instanter perferendum, iussi sunt satellites veredis 

pauperum insilire, et unius horae momentu infinitissima stadiorum millia cursu citatissimo transuolare. Quae 
res inu’tis multo fuit periculo, qnorundam caballis irremedibiliter enernatis, qnorundam penitus extînctis, 

nonnullis, cum probati essent, irreuocabiliter abductis; unde latrociniorum, nonnunquam homicidiorum, 
obrepsit occasio non modica. Fuit praeter haec a principibus pertinaciter usurpatum, ut bona decedentia 
wahrscheinlich: decedentium ] Pontificum quasi quodam praedocinio diriperent, aut a principal! fisco inferrent;

quod quia diuini iuris est, nullius in bonis est. Quod autem nullius in bonis est, occupant! conceditur. Sed 
Deus non irridetur, nec irrîderi debet ullius phantasiae riticulo. Igitur ne talia de caetero fiant, iubet aequi- 

tatis Princeps sub anatheinatis interminatione inhiberi. Addunt s vielleicht : Adsunt] sacris institutis infułat! 

octo sacri Antistites, Sbislaus Gnesnensis Archiepiscopus, Getko Cracouiensis, Siroslaus Wratislauiensis, 
Chérubin Posnaniensis, Lupus Ploccensis, Onolphus Kuiauiensîs, Conrad us Pomesaniensis s lies ! Pomeraniensis ], 
Gaudentius Lubucerum. Est autem octenarius primus solidom ni numerorum inter pares, et numerus beatitu- 
dinum, quod signât solidas esse debere constitutiones, et beatos fore ipsorum cultures. Omnes itaque una 
voce pronunciant :

,, Qui pauperum Annonam aut vi, aut quolibet ingenio, accepcrit, aut accipi iusserit, anathema sît.

Qui legationis occasione cuiuslibet angariauerit, aut angariari iusserit quadrupedem, anathema sit; 
exccpto uuo casa, qucndo videlicet hostes alicui Prouinciae imminere nnnciantur. Nul la est enim iniuria, si 
tune utcunque saluti Patriae consul!tur.